СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

26 мая 2023 г.     № 35

     Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 29.12.2006 № 126

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь статьями 13, 31 Устава муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области от 29.12.2006 № 126 «О принятии
части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальным
образованием «Карсунский район» по утверждению генеральных планов посе-
лений, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной  на
основе генеральных планов поселения документации по планировке террито-
рии, выдача разрешений на строительство, разрешение на ввод объектов в экс-
плуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного  проектиро-
вания поселения, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа земель-
ных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление
земельного контроля за неиспользованием земель поселений» следующие из-
менения:

1.1. Название решения изложить в следующей редакции:
«О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения

муниципальным образованием «Карсунский район» Ульяновской области».
1.2. Пункт 1 после слов «за использованием земель поселений» дополнить

словами следующего содержания:
«, принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помеще-

ние и нежилого помещения в жилое помещение, согласование переустройства и
(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, выдача градостро-

2

ительного плана земельного участка, выдача задания на проведение работ по
сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значе-
ния, включенного в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,
выдача разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного
наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый госу-
дарственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации, согласование проектной докумен-
тации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия мест-
ного (муниципального) значения, включенного в единый государственный ре-
естр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации, направление уведомления о соответствии или несоот-
ветствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или рекон-
струкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индиви-
дуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,
направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельно-
сти.».

1.3. В пункте 2 подпункт «в» признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

обнародования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                   Ш.Р.Шамшетдинов

	Решение № 35 от 26.05.2023